
POLEPY
SCHODŮ A
CHODEB

IDEÁLNÍ PRO MATEMATIKU, JAZYKY, BIOLOGII, DĚJEPIS...

22



23

POLEPY
SCHODŮ A
CHODEB

01

POLEPY SCHODŮ
fólie 
Barevnost dle výběru

Standard rozměry:
140 x 11 cm
230 x 11 cm
(může být realizováno 
i na atypický rozměr schodů)

POLEPY SCHODŮ
destičky 
Barevnost dle výběru

Standard rozměry:
140 x 11 cm
230 x 11 cm
(může být realizováno 
i na atypický rozměr schodů)

02



24

POLEPY SCHODŮ
„HESLA“
fólie 
Barevnost dle výběru

Standard rozměry:
140 x 11 cm
230 x 11 cm
(může být realizováno 
i na atypický rozměr schodů)

03

POLEPY SCHODŮ
A CHODEB

04

POLEPY STĚN
„BUBLINY“
CIZOJAZYČNÉ POZDRAVY
fólie 
Barevnost dle výběru

Standard rozměr:
40 x 40 cm



25

PROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTORPROGRAMÁTOR

SVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČSVAŘEČ

PRÁVNIČKAPRÁVNIČKAPRÁVNIČKAPRÁVNIČKAPRÁVNIČKAPRÁVNIČKAPRÁVNIČKAPRÁVNIČKAPRÁVNIČKAPRÁVNIČKAPRÁVNIČKAPRÁVNIČKA

06

POLEPY STĚN
ŠKOLNÍ PORADCE
Rozměry:
dle dispozic školy
(v tomto případě se jedná
o nástěnnou grafiku kolem 
dveří)

MERKUR
Rovníkový průměr: 4 878 km
Hmotnost: 0,055 hmotnosti Země
Objem: 0,056 objemu Země
Doba rotace: 58,65 dne
Sklon rotační osy: 0O

Teplota na povrchu: od -185 oC do 427 oC

VENUŠE

Rovníkový průměr: 12 704 km
Hmotnost: 0,815 hmotnosti Země
Objem: 0,86 objemu Země
Doba rotace: 243,15 dne
Sklon rotační osy: 178O

Teplota na povrchu: 480 oC

MARS

Rovníkový průměr: 6 794 km
Hmotnost: 0,107 hmotnosti Země
Objem: 0,15 objemu Země
Doba rotace: 24,6 dne
Sklon rotační osy: 27O

Teplota na povrchu: od -23 oC

ZEMĚ
Rovníkový průměr: 12 756 km
Doba rotace: 23,93 hodin
Sklon rotační osy: 23,44O

Teplota na povrchu: 15 oC JUPITER
Rovníkový průměr: 142 984 km
Hmotnost: 318 hmotnosti Země
Objem: 1 321 objemů Země
Doba rotace: 9,9 hodiny
Sklon rotační osy: 3O

Teplota vrcholů oblačnosti: -130 oC

SATURN

Rovníkový průměr: 120 536 km
Hmotnost: 95 hmotnosti Země
Objem: 764 objemů Země
Doba rotace: 10,5 hodiny
Sklon rotační osy: 27O

Teplota vrcholů oblačnosti: -130 oC

URAN
Rovníkový průměr: 51 118 km
Hmotnost: 14,5 hmotnosti Země
Objem: 63 objemů Země
Doba rotace: 17,2 hodiny
Sklon rotační osy: 97,9O

Teplota vrcholů oblačnosti: -200 oC

NEPTUN

Rovníkový průměr: 49 528 km
Hmotnost: 17,1 hmotnosti Země
Objem: 57,7 objemů Země
Doba rotace: 16 hodin
Sklon rotační osy: 28,32O

Teplota vrcholů oblačnosti: -213 oC

MLÉČNÁ 
DRÁHAMĚSÍC

SLUNCE
VELIKOSTI

TERESTRICKÉ PLANETY
Terestrická planeta je planeta, která je složena především 
z křemičitanových hornin. Název je odvozen z latinského 
slova pro Zemi, „Terra“, takže alternativní definicí může být, 
že jde o planetu, jejíž rysy jsou výrazně „podobné Zemi“. 
Terestrické planety jsou podstatně odlišné od plynných 
obrů, kteří nemají pevný povrch a jsou složeny především 
z vodíku, hélia a vody v různých kombinacích a v různých 
skupenstvích.

Terestrické planety jsou: Merkur, Venuše, Země, Mars

VNĚJŠÍ PLANETY
Planety obíhající ve větší vzdálenosti od Slunce než Země 
se po obloze pohybují po specifických, dlouhých trajektoriích, 
na nichž se vyskytují složité smyčky a obraty. Všechny tyto 
planety se souhrnně nazývají vnější planety. Vyznačují 
se  větší hmotností než Země a jsou tvořeny převážně 
plyny vodíku a hélia. Předpokládá se, že mají také pevné 
jádro složené převážně ze železa. U všech obřích planet 
pozorujeme prstence.

Vnější planety jsou: Jupiter, Saturn, Uran, Neptun

Slunce je staré přibližně 4,6 miliard let, což jej řadí mezi 
hvězdy středního věku. Bude svítit ještě asi 5 až 7 miliard 
let. Povrch, který vidíme, má teplotu 6 000 °C. Teplota 
v jádru je kolem 13 mil. stupňů Celsia. Pro jeho vysoký 
žár vnímáme Slunce jako žluté, i když maximum jeho 
vyzařování je v zelené části viditelného spektra. Díky 
vysoké hmotnosti této hvězdy obíhají všechna tělesa 
Sluneční soustavy kolem Slunce (společného gravitačního 
centra).

KORONA

CHROMOSFÉRA

FOTOSFÉRA

KONVEKTIVNÍ ZÓNA

RADIOAKTIVNÍ ZÓNA

JÁDRO

SLUNEČNÍ SKVRNY

vodík
26 

ostatní
2 

helium
2 PLUTO

Pluto už není planetou,
od roku 2006 spadá do kategorie
trpasličích planet

Stáří: přibližně 13,6 miliard let
Absolutní hvězdná velikost: -21
Poloměr: 52 850 světelných let
Počet hvězd: mezi 200 až 300 miliardami
Velikost centrální příčky: 3,5 ± 0,5

Vzdálenost od Země
8  00 km

Gravitace
1,62 m/s2

Teplota
DEN: 12  OC
N C: 1  OC

10
0 

00
0 

sv
ět

el
ný

ch
 le

t

21. červenec 1969
První člověk na Měsíci
Neil Armstrong

Hmotnost
, 6 1022 kg

(0,0123 Země)

r itální r c lost
ma .: 1,082 km/s
průměr: 1,022 km/s
min.: 0,968 km/s

Velká poloosa: 384 400 km

M
ER

KU
R

VE
NU

ŠE

ZE
M

Ě

M
AR

S

JU
PI

TE
R

UR
AN

NE
PT

UN

SA
TU

RN

POLEPY STĚN
SLUNEČNÍ SOUSTAVA
Rozměry: dle dispozic školy

05




